9 al-Quthubi, al-Jami’ fî ahkam al-Qur’ân, Beirut: Dâr al-Fikr, t.th, Jilid 1, h. 15.
10 Nasaruddin ‘Umar, Ketika Fikih Membela Perempuan, Jakarta: PT. Elex Media Komputindo, 2014, h.

184.
11 Fatwa MUI dalam Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang berlangsung pada

tanggal 23-27 Rabi’ul Akhir 1421 H/25-29 Juli 2000 M tentang Pengiriman Tenaga Kerja Wanita (TKW) ke
Luar Negeri.